
 
 

                                                            

1 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M. SCHININA’’”     
Via Canova – Tel. Segret.  0932/773431 – Presidenza 0932/624022 – Fax 0932/734418 - C. F. 80003090885 

97100 RAGUSA 
rgic824005@istruzione.it               rgic824005@pec.istruzione.it            www.scuolaschinina.edu. it 
 

 
 

Ragusa, 28/04/2022 
 

• Al Personale Docente ed A.T.A. a T.I. 
• Al sito web 

• All’Albo 
• Agli Atti  

 
 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatorie interne definitive di tutto il Personale a tempo 
indeterminato relativo all’A.S. 2022/2023 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il CCNI mobilità Personale Docente, Educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al 
triennio 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025; 
 
VISTA  l’Ordinanza M.I. 25/02/2022, n°45 del 25/02/2022 che disciplina lo svolgimento delle 
procedure di mobilità del personale Docente, Educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2022/2023; 
 
DATO ATTO  che il Dirigente Scolastico, predispone e pubblica le graduatorie per 
l’individuazione dei soprannumerari con le precisazioni concernenti i trasferimenti d’ufficio, 
tenendo presente che debbono essere valutati soltanto i titoli in possesso degli interessati entro il 
termine previsto per la presentazione della domanda di trasferimento; 
 
PRECISATO che qualora l’interessato non abbia provveduto a dichiarare o a documentare i titoli 
valutabili ai fini della formazione della graduatoria di cui sopra, il Dirigente Scolastico provvede 
d’ufficio all’attribuzione del punteggio spettante sulla base degli atti in suo possesso e, che a parità 
di punteggio, la precedenza è determinata in base alla maggiore età anagrafica;  
 
EVIDENZIATO  che ai fini dell’esclusione della graduatoria d’Istituto per l’identificazione dei 
perdenti posto da trasferire d’ufficio dei soggetti beneficiari delle precedenze di cui ai punti I), III), 
IV), VII), dell’Art. 13 del presente contratto, debbono essere prese in considerazione le situazioni 
che vengono a verificarsi entro i termini di presentazione delle domande di trasferimento previste 
dall’Ordinanza;  
 
VISTA la Circolare Prot. 4245 del 28/02/2022; 
 
CONSIDERATO che il C.C.N.L. concernente la mobilità del Personale Docente, Educativo ed 
A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 all’art. 17 
stabilisce che avverso le graduatorie redatte dal Dirigente Scolastico o dall’Autorità/Ufficio 
territoriale competente, nonché avverso la valutazione delle domande, l’attribuzione del punteggio, 





 
 

                                                            

2 
 

il riconoscimento di eventuali diritti di precedenza, è consentita la presentazione, da parte del 
Personale interessato, di motivato reclamo entro 10 giorni dalla pubblicazione o notifica dell’atto 
rivolto all’organo che lo ha emanato, e che i reclami sono esaminati con l’adozione eventuali 
provvedimenti correttivi degli atti contestati entro i successivi 10 giorni e comunque non oltre la 
data di inserimento a sistema delle domande fissate dall’O.M. 
 
ESAMINATE le autodichiarazioni pervenute; 
 
VALUTATI i titoli presentati dal Personale Docente; 
 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 6516 del 04/04/2022; 
 
ESAMINATI i reclami pervenuti avverso la graduatoria provvisoria suddetta; 
 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione delle graduatorie interne d’istituto definitive, distinte per tipologia di posto del 
Personale Docente ed A.T.A. con contratto di lavoro a tempo indeterminato, titolare in questa 
istituzione scolastica, valevole per le operazioni di mobilità 2022/2023. 
 
Avverso a tale provvedimento sarà possibile esperire il ricorso al TAR o il ricorso straordinario al 
Capo Dello Stato rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo di istituto e al sito web della nostra scuola 
www.scuolaschinina.edu.it in data 28/04/2022. 
 
A.A. Benedetta Petriglieri 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Lucia Palummeri 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
  

 
 
 


		2022-04-28T15:23:31+0200
	PALUMMERI LUCIA




